



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 13/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO** e a empresa **SUSIE D S BRASIL EIRELI**”.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a SUSIE D S BRASIL EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 09.294.311/0001-85 com sede sito a AVENIDA BETEL, Nº 83, CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE: ANANÁS ESTADO: TOCANTINS, representada neste ato pelo REPRESENTANTE LEGAL (A) FUNÇÃO; EMPRESÁRIO (A) senhor: NELSON IVAN BALBINO BRASIL(A) inscrito no CPF: 066.420.552-68 e RG.1.553.927 SSP/TO. De acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, Edital de Pregão eletrônico nº 09/2023 e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de materiais diversos sendo de construção, elétrico e ferragem, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas e demais materiais conforme previstos no termo de referência o destinados a manutenção das ruas, avenidas e pequenos reparos órgãos públicos municipais de Ananás que vierem surgir no período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

ORDEM	Objeto	UN	QUAN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	"T" liso p/ água 20mm	30	UN	KRONA	R\$ 0,67	R\$ 20,10
30	Bota de Borracha s/forro	30	UN	DIVERSOS	R\$ 47,37	R\$ 1.421,10
31	Bota de cano longo em boracha nº40	30	UM	DIVERSOS	R\$ 73,90	R\$ 2.217,00
33	Broca aço rápido 10 mm	10	UN	STANLEY	R\$ 20,79	R\$ 207,90
42	Cabo duplex 16 mm	20	UN	CORFIO	R\$ 5,55	R\$ 111,00
43	Cabo flexível 10 mm	20	MT	CORFIO	R\$ 11,31	R\$ 226,20
44	Cabo flexível 16 mm	20	MT	CORFIO	R\$ 13,22	R\$ 264,40
47	Cabo flexível 35 mm	20	MT	CORFIO	R\$ 33,43	R\$ 668,60
54	Cabo pp 2x1.5 mm	10	MT	CABLENA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
55	Cabo pp 2x2.5 mm	10	MT	CABLENA	R\$ 7,85	R\$ 78,50
56	Cabo pp 2x4.0 mm	10	MT	CABLENA	R\$ 8,60	R\$ 86,00
57	Cabo pp 2x6.0 mm	10	MT	CABLENA	R\$ 10,30	R\$ 103,00
58	Cabo quadruplex 10 mm	20	UN	COPERFIO	R\$ 7,92	R\$ 158,40



63	Caixa concreto p/aterramento	50	UN	DIVERSOS	R\$ 19,45	R\$ 972,50
73	Caixa sif.quad. Nº 5 100x100x50 branca	20	UN	KRONA	R\$ 30,39	R\$ 607,80
76	Cano p/ agua de 100mm	10	M	KRONA	R\$ 79,45	R\$ 794,50
78	Cano p/ agua de 25mm	10	M	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 270,00
79	Cano p/ agua de 32mm	10	M	KRONA	R\$ 53,00	R\$ 530,00
80	Cano p/ agua de 50mm	10	M	KRONA	R\$ 58,75	R\$ 587,50
83	Cano p/ esgoto de 75mm	10	M	KRONA	R\$ 79,63	R\$ 796,30
85	Cap para agua de 25mm	10	UN	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 14,70
87	Cap para agua de 50mm	10	UN	KRONA	R\$ 7,80	R\$ 78,00
88	Cap para agua de 60mm	10	UN	KRONA	R\$ 13,10	R\$ 131,00
94	Chuveiro 4"	10	UN	PLASBON	R\$ 7,65	R\$ 76,50
95	Cimento saco 50 Kg	50	UN	VOTORANTIN	R\$ 44,25	R\$ 2.212,50
100	Coluna 4x3\8X7X14 6mts	10	UN	DIVERSOS	R\$ 132,50	R\$ 1.325,00
102	Coluna armada 7x14x5116x6m	10	UN	DIVERSOS	R\$ 90,25	R\$ 902,50
107	Conector derivação perf. 10mm	10	UN	BROFIX	R\$ 11,79	R\$ 117,90
108	Conector derivação perf. 16mm	10	UN	BROFIX	R\$ 18,59	R\$ 185,90
112	Disjuntor trip. nema 100A	10	UN	SOPRANO	R\$ 221,22	R\$ 2.212,20
113	Disjuntor trip. nema 50A	10	UN	SOPRANO	R\$ 59,95	R\$ 599,50
114	Disjuntor unip. nema 100A	10	UN	SOPRANO	R\$ 66,50	R\$ 665,00
116	Disjuntor unip. nema 25A	10	UN	SOPRANO	R\$ 13,28	R\$ 132,80
117	Disjuntor unip. nema 30A	10	UN	SOPRANO	R\$ 7,65	R\$ 76,50
118	Disjuntor unip. nema 40A	10	UN	SOPRANO	R\$ 9,82	R\$ 98,20
119	Disjuntor unip. nema 50A	10	UN	SOPRANO	R\$ 10,13	R\$ 101,30
120	Disjuntor unip. nema 70A	10	UN	SOPRANO	R\$ 17,90	R\$ 179,00
121	Dobradiça de 3" pol	10	UN	SILVANA	R\$ 1,41	R\$ 14,10
122	Dobradiça de 3.1/2" pol	10	UN	SILVANA	R\$ 1,03	R\$ 10,30
123	Eletroduto corrugado 1" (25mm)	10	MT	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 31,00
125	Engate 1/2 50cm	10	UN	KRONA	R\$ 6,35	R\$ 63,50
134	Espaçador p/pisos 5mm	20	UN	FAMASTIL	R\$ 3,90	R\$ 78,00
135	Espude p/vaso sanitario	20	UN	COPAFER	R\$ 1,90	R\$ 38,00
140	Fio nylon chato 3,0mm c/232mt	30	UN	DIVERSOS	R\$ 195,65	R\$ 5.869,50
144	Fita multiuso veda tudo	20	UN	IPERFITA	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
145	Fita zebrada 100mt	10	UN	STCOR	R\$ 7,05	R\$ 70,50
147	Forro PVC 200mmx8mmx6mt	10	UN	MAIS PVC	R\$ 32,92	R\$ 329,20
148	Forro PVC 200mmx8mmx7mt	10	UN	MAIS PVC	R\$ 38,67	R\$ 386,70
149	Forro PVC 200mmx8mmx8mt	10	UN	MAIS PVC	R\$ 54,22	R\$ 542,20
150	Funil para pia	10	UN	MOXSUL	R\$ 12,67	R\$ 126,70
152	Grampo gtdu duplo 5/8	15	UN	COPEL	R\$ 11,44	R\$ 171,60
153	Haste para aterramento 5/8x2.40 mts	10	UN	DELFIX	R\$ 57,88	R\$ 578,80



160	Janela aluminio br correr 4flsxfixa 100x150 fume mgm	5	UN	QUALIT	R\$ 356,30	R\$ 1.781,50
161	Joelho c/ rosca p/ agua 20mm	5	UN	KRONA	R\$ 1,83	R\$ 9,15
162	Joelho c/ rosca p/ agua 25mm	15	UN	KRONA	R\$ 2,15	R\$ 32,25
163	Joelho liso p/ agua 20mm	15	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 7,35
164	Joelho liso p/ agua de 25mm	15	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 7,35
166	Joelho p/ esgoto 50mm	15	UN	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 36,75
167	Joelho p/ esgoto de 40mm	15	UN	KRONA	R\$ 1,57	R\$ 23,55
168	Joelho p/ esgoto de 75mm	15	UN	KRONA	R\$ 3,12	R\$ 46,80
169	Lamina serra bimetal 1224	10	UN	STARRET	R\$ 15,65	R\$ 156,50
170	Lâmpada compacta 3U fluor. 15w E-27	30	UN	KIAN	R\$ 16,70	R\$ 501,00
171	Lâmpada compacta 3U fluor. 25w E-27	30	UN	KIAN	R\$ 26,00	R\$ 780,00
173	Lâmpada Led 9w	10	UN	AVANT	R\$ 9,51	R\$ 95,10
178	Lavatorio de plástico 42X36cm	15	UN	HERC	R\$ 13,76	R\$ 206,40
179	Lavatório louça	15	UN	LUZART	R\$ 15,89	R\$ 238,35
189	Lixa Ferro nº 150	15	UN	FERTAK	R\$ 2,90	R\$ 43,50
207	Mangueira preta 1.1/2"	10	UN	DIVERSOS	R\$ 1,76	R\$ 17,60
208	Mangueira preta 3/4"	10	UN	DIVERSOS	R\$ 2,15	R\$ 21,50
212	Martelo 27 mm	10	UN	FERTAK	R\$ 39,20	R\$ 392,00
214	Máscara Respiratória Descartável	10	UN	DELTA PLUS	R\$ 1,15	R\$ 11,50
217	MASSA ACRILICA 20KG	10	UN	LEINETEX	R\$ 84,40	R\$ 844,00
218	MASSA CORRIDA 20KG	10	UN	LEINETEX	R\$ 37,80	R\$ 378,00
219	Metalon galv. 15x15x6 mt	10	UN	DIVERSOS	R\$ 23,55	R\$ 235,50
220	Óculos de segurança incolor	30	UN	LEOPARDO	R\$ 7,56	R\$ 226,80
227	Parafuso c/bucha n.10 p/ vaso sanitário	120	UN	GOFIX	R\$ 2,45	R\$ 294,00
231	perfil enregecido 100x40	20	UN	DIVERSOS	R\$ 237,60	R\$ 4.752,00
232	perfil enregecido 50x40	20	UN	DIVERSOS	R\$ 132,60	R\$ 2.652,00
233	perfil enregecido 75	20	UN	DIVERSOS	R\$ 148,39	R\$ 2.967,80
234	Perfil simples 100x40#14	20	UN	DIVERSOS	R\$ 161,79	R\$ 3.235,80
239	Piso cerâmica 45x45 PI 5	30	MT	DIVERSOS	R\$ 17,65	R\$ 529,50
240	Piso cerâmica 50x50 PI 5	30	LT	DIVERSOS	R\$ 19,55	R\$ 586,50
241	planflr refletor led 100 wats	5	UN	TASHIBRA	R\$ 79,49	R\$ 397,45
242	Planfor refletor de led 125 wats	5	UN	TASHIBRA	R\$ 6,37	R\$ 31,85
243	Planfor refletor de led 150 wats	5	UN	TASHIBRA	R\$ 7,85	R\$ 39,25
244	Plástico preto grosso	5	MT	LONAX	R\$ 9,80	R\$ 49,00
245	Plástico Trasnparente grosso	50	MT	DIVERSOS	R\$ 10,70	R\$ 535,00
250	Porta laminada 2,15x65	40	UN	VITRALFER	R\$ 334,20	R\$ 13.368,00



251	Porta laminada 2,15x85	50	UN	VITRALFER	R\$ 334,20	R\$ 16.710,00
252	Porta melam. Comp. Lisa 0,60x2,10	50	UN	PORTAS RIBEIRO	R\$ 227,60	R\$ 11.380,00
262	Protetor Auricular Silicone	20	UN	KALIPSO	R\$ 3,70	R\$ 74,00
263	Protetor Auricular Tipo Concha (ABAFADOR)	20	UN	KALIPSO	R\$ 32,90	R\$ 658,00
265	Quadro distribuição 06/08 disj. c/barramento	5	UN	CANAL	R\$ 48,30	R\$ 241,50
266	Quadro distribuição 06/08 disj. s/barramento	5	UN	CANAL	R\$ 46,30	R\$ 231,50
269	Reator externo vapor de sódio 100 w	20	PÇ	DIVERSOS	R\$ 45,70	R\$ 914,00
270	Reator externo vapor de sódio 150 w	20	PÇ	DIVERSOS	R\$ 169,55	R\$ 3.391,00
271	Reator externo vapor de sódio 250 w	20	PÇ	DIVERSOS	R\$ 138,55	R\$ 2.771,00
272	Reator externo vapor de sódio 70w	5	PÇ	DIVERSOS	R\$ 66,33	R\$ 331,65
273	Redução para agua de 25/20	5	UN	KRONA	R\$ 0,78	R\$ 3,90
275	Registro para agua	10	UN	KRONA	R\$ 7,35	R\$ 73,50
276	Rejunte 1kg	50	UN	DURAX	R\$ 4,40	R\$ 220,00
277	Relé foto eletrico s/base	30	PÇ	QUALITONIX	R\$ 29,39	R\$ 881,70
278	Reparo para vaso sanitario	10	UN	HERC	R\$ 79,30	R\$ 793,00
279	Reparo registro para choveiro	30	UN	ARAUJO METAIS	R\$ 60,18	R\$ 1.805,40
282	Rodaforro pvc cantoneira sanca 6 mt	30	UN	MAIS PVC	R\$ 46,60	R\$ 1.398,00
283	Roldana plástica 36x36	30	UN	REVE ILUMINAÇÃO	R\$ 0,73	R\$ 21,90
286	Rolo lâ carneiro 23cm	30	UN	TIGRE	R\$ 12,73	R\$ 381,90
287	Rolo lâ carneiro extra 23cm	30	UN	TIGRE	R\$ 9,80	R\$ 294,00
288	Rolo lâ carneiro poliester 23cm	30	UN	TIGRE	R\$ 10,80	R\$ 324,00
291	Selador acrilico 18lts	50	UN	POLO	R\$ 371,49	R\$ 18.574,50
305	Telha plan	500	UN	DIVERSOS	R\$ 1,42	R\$ 710,00
307	Tijolos 6 furos	1000	UN	DIVERSOS	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
308	Tijolos 8 furos	1000	UN	DIVERSOS	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
309	Tinta acrílica acetinada 18 lts	50	UN	IPÊ	R\$ 467,90	R\$ 23.395,00
310	Tinta acrílica acetinada 3,600 ml	50	UN	IPÊ	R\$ 83,15	R\$ 4.157,50
313	Tinta acrílica semibrilho 18 lts	50	UN	IPÊ	R\$ 411,50	R\$ 20.575,00
314	Tinta acrílica semibrilho 3,600 lts	50	UN	IPÊ	R\$ 106,75	R\$ 5.337,50
319	Tomada 10A 2P+T Sobrep. X	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 5,89	R\$ 117,80
324	Tomada Telef. RJ45 Branca	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 19,54	R\$ 390,80
326	Torneira 15cm p/tanque 1/2	10	UN	TRAJU	R\$ 3,73	R\$ 37,30



327	Torneira cozinha bica móvel metal	20	UN	ARAUJO METAIS	R\$ 24,50	R\$ 490,00
328	Torneira esfera met. 1/2	20	UN	ARAUJO METAIS	R\$ 15,70	R\$ 314,00
329	Torneira esfera met. 3/4	10	UN	ARAUJO METAIS	R\$ 26,44	R\$ 264,40
330	Torneira p/ lavatório bica móvel	20	UN	HERC	R\$ 11,49	R\$ 229,80
332	Torneira p/jardim 3/4 preta	20	UN	HERC	R\$ 4,42	R\$ 88,40
333	Torneira p/pia plastico 20mm	30	UN	TIGRE	R\$ 20,64	R\$ 619,20
334	Torneira p/pia plastico 25mm	47	UN	TIGRE	R\$ 21,60	R\$ 1.015,20
335	Treliça 4,2x6,3 mm c/06 m	120	UN	DIVERSOS	R\$ 56,99	R\$ 6.838,80
343	Tubo de ligação p/vaso	41	UN	KRONA	R\$ 29,10	R\$ 1.193,10
345	Tubo eletroduto rosca 3/4 c/3m	30	BR	DIVERSOS	R\$ 11,77	R\$ 353,10
347	Válvula de lavatório pvc 7/8	30	UN	ASTRA	R\$ 3,70	R\$ 111,00
349	Vassorão para Gari	30	UN	MAX FERRAMENTA	R\$ 19,44	R\$ 583,20
350	Vassoura p/grama reg. 18 dentes	20	UN	THOMPSON	R\$ 22,49	R\$ 449,80
355	Vergalhão CA 50 1/2x12mt	20	UN	DIVERSOS	R\$ 11,68	R\$ 233,60
356	Vergalhão CA 50 1/4x12mt	20	UN	DIVERSOS	R\$ 30,70	R\$ 614,00
357	Vergalhão CA 50 3/8x12mt	20	UN	DIVERSOS	R\$ 23,45	R\$ 469,00
358	Vergalhão CA 50 4,2x12mt	20	UN	DIVERSOS	R\$ 10,25	R\$ 205,00
359	Vergalhão CA 50 5/16x12mt	20	UN	DIVERSOS	R\$ 22,48	R\$ 449,60
						R\$ 197.845,55

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28/06/2023 A 27/06/2024.

Ananás/TO, 28 de junho de 2023.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde